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شاخص

 قیمت مسکن در تهران
 2 ساله 3 برابر شد! 

ــزارش بانک مرکزی از قیمت  تــازه ترین گ
مسکن در تهران نشان می دهد که قیمت 
هر متر مربع واحــد مسکونی در تهران در 
تومان  میلیون   17 به  امسال  اردیبهشت 
رسیده است. در همین حال متوسط قیمت 
هر متر مربع مسکن در دو ماه نخست سال 
در تهران 16.1 میلیون تومان بود. این در 
حالی است که متوسط قیمت هر متر مربع 
مسکن در تهران در دو ماه نخست سال 97 
حدود 5.7 میلیون تومان بوده است. به این 
ترتیب طی دو سال قیمت مسکن در تهران 

2.8 برابر شده است.

بازار خبر

نبض قیمت ها

خبر

ماکارونی 43 درصد گران شد

تسنیم-  قیمت هر بسته 700 گرمی ماکارونی از 
دو روز قبل با مجوز سازمان حمایت مصرف کنندگان 
حدود 43 درصد گران شد. به عنوان نمونه نرخ هر 
بسته 700 گرمی ماکارونی یک شرکت در بورس 
بر اساس مجوز دریافت شده از سازمان حمایت از 
پنج هزار و 231 تومان به هفت هزار و 493 تومان 
تغییر کرده است. در این حال خبرگزاری ایسنا به 
نقل از رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی کارفرمایان 
کارخانجات ماکارونی ایران افزایش قیمت ماکارونی 
را 50 درصد اعلام کرد و افزود :  قیمت های جدید 

تقریبا از اوایل ماه رمضان اعمال شده است.

صادرات ایران به عراق به کمتر از 
نصف کاهش یافت

فارس- حسینی عضو هیئت مدیره اتاق بازرگانی 
ایران و عراق گفت: صادرات ایران به عراق قبل از 
شیوع ویروس کرونا در هر ماه به طور متوسط 750 
میلیون دلار بود در حالی که این رقم اکنون به حدود 
300 میلیون دلار در هر ماه رسیده است. البته به 
گفته وی، هم اکنون روزانه دوهزار کامیون کالاهای 
صادراتی را به عراق منتقل می کنند و بر این اساس 
شرایط صادرات نسبت به  فروردین بهتر شده است.

52درصد معاملات مسکن تهران 
تنها در 5 درصد محله ها

مهر- مدیرکل حقوقی بانک عامل بخش مسکن 
گفت: 52 درصد معاملات مسکن شهر تهران تنها 
در 17 محله از 320 محله پایتخت انجام می شود. 
وی با بیان این که این 17 محله جزو محلات بورسی 
و پررونق تهران در تمامی فصول تلقی می شود، 
ــذاری تولید مسکن در محلات  ــزود: سرمایه گ اف
بورسی تهران وکشور مثبت ارزیابی می شود. به 
گفته وی، در محلات بورسی و پر رونق کشور، حدود 
دو میلیون واحد مسکونی کمتر از تقاضای مصرفی 
داریم و قیمت در این مناطق نیز افزایشی است و اگر 
رشد قیمت متوقف شود، این توقف ادامه دار نیست.

بازار خودرو سوت و کور شد

تسنیم- لغو شرط واریز نصف وجه خودرو در ثبت 
نام اولیه عاملی شد تا افراد شانس خود را در این قرعه 
کشی امتحان و اقدام به پیش ثبت نام خرید خودرو 
کنند. در این شرایط، فعالان بازار از خلوت شدن بازار 

خودرو خبر داده اند.

بــورس تهران بعد از سه روز افت متوالی و 
سنگین، دیروز را هم با فشار فروش آغاز کرد و 
طی 5 دقیقه حدود 13 هزار واحد افت کرد و 
به سطح 913 هزار واحد رسید اما خیلی زود 
ورق برگشت و شاخص نه تنها افت 13 هزار 
واحدی را جبران کرد، بلکه 12 هزار واحد 
دیگر هم رشد کرد تا برای اولین بار در خرداد 

شاخص مثبت شود.
به گزارش خراسان، دیروز معاملات سهام 
دو غول خودروسازی کشور به حالت عادی 
برگشت و ساعت متعارف معامله شدند. 
اولین نشانه بازگشت بازار هم در نماد خودرو 
مربوط به شرکت ایران خودرو بروز کرد و این 
شرکت به سرعت در محدوده سقف قیمتی 
قرار گرفت و صف خریدار یک میلیاردی هم 

به خود دید.
بعد از آن به مرور نمادهای بزرگ و شاخص 
ساز، مثل فولاد مبارکه و ملی مس از گروه 
فلزات، بانک ملت و تجارت و صــادرات از 
گروه بانکی و پالایشگاه اصفهان با استقبال 
سنگین مــواجــه شدند و در حالی کــه در 
ابتدای معاملات در کف قیمتی قرار داشتند 
به سرعت به سقف قیمتی رسیدند. به این 
ترتیب موجی از امیدواری و تقاضای خرید در 
بازار ایجاد شد و شاخص کل 12 هزار واحد 

رشد کرد.
یکی از دلایل رشد دیروز بازار، حذف شرط 
واریز 50 درصدی برای ثبت نام در طرح فوق 
العاده خرید خودرو بوده است. طرحی که از 
زمان اعلام موجی از فروش را در بازار ایجاد 
کرده بود. چرا که افــراد مختلف تلاش می 
کردند با فروش و نقدکردن دارایی خود، در 
طرح خرید خودرو شرکت کنند. علاوه بر آن 
عرضه اولیه شرکت زرماکارون لغو و عرضه 
پتروشیمی آریاساسول هم انجام شد و فشار 
فروش ناشی از این موضوع هم از سر بازار 

برداشته شد.
ــاره ســه عــامــل از  ــن تــرتــیــب، بــه یــک بـ بــه ای
چهارعامل فشار بر بورس حذف شد)گزارش 

دیروز خراسان را بخوانید(. طرح خرید خودرو 
اصلاح شد، بازار از عرضه اولیه ها عبور کرد. 
با حذف این دو عامل در کنار رشد سریع نماد 
ایــران خــودرو، عامل سوم یعنی جو منفی و 
هیجان فروش هم از بازار رخت بربست و بازار 
یک بازگشت خاص را رقم زد. چنان چه در 
گــزارش دیــروز هم بیان کردیم، وقتی بازار 
هیجانی و سریع سقوط می کند، به نحوی 
هیجانی و غیرقابل پیش بینی هم به مدار 
صعود بازمی گردد. چنان چه دیروز خبر تغییر 
شرایط ثبت نام خودرو و بازگشت نماد ایران 
خودرو، به مانند یک جرقه عمل کرد که ورق 
بازار را برگرداند. به همین دلیل، کارشناسان 
تاکید دارند که از رفتار هیجانی و کوتاه مدت 

در بورس اجتناب شود.  
البته بازگشت دیروز بازار عمدتا در نمادهای 
بــزرگ رخ داد و بیش از 50 درصــد شرکت 
های بازار منفی ماندند.  دیروز رئیس جمهور 
هم مجدد به حمایت از بازار پرداخت و گفت 
که بازار سرمایه نیاز به خون جدید دارد. وی 
عرضه شرکت های سودده در بورس را راه 

دمیدن روح جدید در بورس دانست.
ناظران معتقدند، بــرای تعیین رونــد پیش 
روی بازار باید منتظر موضوع چهارم یعنی 
تصمیمات در خصوص نحوه عرضه سهام 
عدالت بود. روز پنج شنبه به مدد دیگر اتفاقات 
ــازار از عرضه سنگین سهام  خــوب، تــرش ب
عدالت هم کم رنگ شد اما باید دید در آینده 
چه تصمیمی در خصوص نحوه عرضه انجام 
ــورت رفــع ایــن مشکل،  خواهد شــد. در ص
شرکت های بــزرگ صادراتی به مدد رشد 
قیمت هــای جهانی و همچنین رشــد نرخ 

نیمایی ارز پتانسیل رشد خواهند داشت. 
همچنین در عرضه اولــیــه دیـــروز شرکت 
آریاساسول باز هم رکورد مشارکت ها شکسته 
شد و سه میلیون و 350 هزار نفر برای خرید 
این سهام تازه وارد اقدام کردند که 280 هزار 
نفر بیشتر از عرضه قبلی بود. موضوعی که 

نشانه تداوم ورود افراد جدید به بورس است.

سخنگوی ستاد راهبری آزادســازی سهام عدالت 
از تمدید زمان تعیین روش آزادسازی سهام عدالت 
تا 15 خرداد و همچنین تمدید مهلت مراجعه به 
بانک ها برای فروش 30 درصد این سهام تا 13 
ــزارش خبرگزاری تسنیم،  ــه گ ــرداد خبر داد.ب خ
فهیمی با اشــاره به تــازه ترین تصمیمات شورای 
عالی بورس گفت: مهلت مراجعه مشمولان سهام 
عدالت به بانک ها برای فروش یک جای 30 درصد 
از سهامشان از 10 به 13 خــرداد جاری افزایش 
یافت. به گزارش خراسان، این موضوع مربوط به 
سهامدارانی می شود که روش مستقیم را برای 
مدیریت سهام عدالت انتخاب کرده اند. سخنگوی 
ستاد راهبری آزاد سازی سهام عدالت ادامه داد: 
 بانک ها موظف هستند ظرف سه روز سفارش ها 
را تجمیع  کنند و از طریق کارگزار منتخب خود در 
بازار سرمایه به فروش برسانند و وجه حاصله را به 

حساب دارندگان سهام عدالت یا متقاضیان 
فروش واریز کنند. فهیمی دومین مصوبه 
نشست شورایعالی بورس و اوراق بهادار 
را تمدید یک هفته ای انتخاب مستقیم 
مشمولان سهام عدالت اعلام کرد و افزود:  
مشمولان تا ساعات پایانی روز پنج شنبه 
 15 خردادماه جاری فرصت دارند به سامانه

  www.samanese.ir مراجعه و روش سهامداری 
مستقیم را انتخاب کنند. پیشتر این مهلت 8 خرداد 
اعلام شده بود.این مقام مسئول با درخواست از 
مردم برای نگه داشتن سهام عدالت به عنوان یک 
دارایی ارزشمند در سبد دارایی خود گفت: با این 
حال، چنان چه سهامداران قصد فروش این سهام 
را دارند، می توانند با دو روش این کار را انجام دهند. 
بدین صورت که یا می توانند با مراجعه به شعب بانک 
ها سفارش یک جای فروش را همراه با اعطای اختیار 
به شبکه بانکی بدهند یا این که از روز دهم خردادماه 
جاری در دفاتر شرکت های کارگزاری حضور یابند 
و به انتخاب خود تا سقف 30 درصد از سهامشان را 
بفروشند. آن گونه که ایسنا گزارش کرده، تا دیروز 
حدود 12 میلیون و 700 هزار نفر معادل 27 درصد 
از 46.5 میلیون نفر سهامدار عدالت، روش مستقیم 

را برای مدیریت سهام خود انتخاب کرده اند.

تجربه رشدهای اخیر بازار سرمایه، نگاه ها به تامین 
مالی بخش های اقتصاد از این مسیر را به خود 
جلب کرده است و هم اینک نیز مسئولان این بازار، 
از به کارگیری سازو کار بورس برای جذب سرمایه 
های خرد در بخش مسکن خبر می دهند. بر این 
اساس، معاون توسعه بازار بورس کالا، جزئیات طرح 
پیش فروش متری مسکن از طریق انتشار اوراق با 

همکاری وزارت راه و شهرسازی را تشریح کرد.
به گزارش بورس کالای ایران، علیرضا ناصرپور، خبر 
داد که این طرح به همراه طرح های دیگری همچون 
فــروش امــلاک و مستغلات در بــورس کــالا، بــازار 
تهاتری مصالح و املاک و نیز راه اندازی صندوق های 

املاک و مستغلات در حال پیگیری است.
براساس طرح پیش فروش متری مسکن، شرکت 
سازنده وانبوه ساز یا هر مجموعه ای که در حال 
ساخت مسکن است می تواند با هدف تامین مالی 
یا حتی فروش ملک، اوراقــی از نوع »سلف موازی 
استاندارد« منتشر کند. به طوری که در سررسید 
معینی، قابل تحویل باشند. بدین ترتیب افراد پس 

از خرید این اوراق می توانند در سررسید، به ازای 
متراژهای معینی که تعیین شده، متناسب با اوراق 
خریداری شده، واحد مسکونی را تحویل بگیرند. 
البته اگر هم نتوانستند کل واحد مسکونی را یک جا 
خریداری کنند، این امکان وجود خواهد داشت تا 
متراژ مد نظر خود را بخرند و هزینه بقیه را به مرور )از 
طریق خرید تدریجی اوراق( تامین کنند؛ یا این که 
در سررسید، اوراق را در بازار به قیمت روز به فروش 
برسانند. در این صورت اگر افزایش قیمتی در ملک 
صورت گرفته باشد، در تفاوت قیمت خرید و فروش 

اوراق خود را نشان خواهد داد.
نبی پور معاون توسعه بازار بورس کالا با بیان این که 
زیرساخت های اجرایی شدن فروش متری مسکن 
در بــورس کــالای ایــران فراهم اســت، اظهارکرد: 
این طرح نیازی به تصویب در شورای عالی بورس 
ندارد. زیرا اوراق سلف موازی استاندارد در گذشته 
در شــورای عالی بورس به تصویب رسیده است و 
می توان بر مبنای آن طرح پیش فروش متری مسکن 

را راه اندازی کرد. 

سرکی در بازار خواربار 

بردبار- یکی از بازارهای اصلی عمده فروشی 
خواربار در پایتخت در میدان محمدیه)اعدام 
سابق( و دوخیابان منتهی به آن یعنی خیابان 
های خیام و مولوی واقع است ؛ بسیاری از خواربار 
ــای خــرده  فــروشــان و ســوپــری هــا و فروشگاه ه
فروشی در تهران بــرای تامین مایحتاج خود به 
این بازار مراجعه می کنند که برای آشنایی بیشتر 
خوانندگان ستون نبض قیمت ها سری به این بازار 
زدیم و قیمت های عمده و خرده فروشی برخی از 
محصولات خواربار را در ادامه تقدیم خوانندگان 

می کنیم:
قیمت عمده روغن مایع سه لیتری کریستال برای 
پخت و پز، 180 هزار تومان و قیمت خرده فروشی 

210هزار تومان
قیمت عمده روغن مایع چهارلیتری کریستال 
برای پخت و پز، 210هــزار تومان و قیمت خرده 

فروشی 250هزار تومان
قیمت عمده روغن زیتون یک لیتری کریستال 

145 هزار تومان
قیمت عمده رب 800 گرمی پاداش؛ 9هزار تومان
قیمت عمده عسل خوانسار هر کیلو، 35هــزار 

تومان
قیمت عمده دستمال کاغذی فله ای سه عدد 

300 برگی 13 هزار و 500 تومان
عدس سبز ریز، هرکیلو 18هــزار تومان؛ عدس 
سبز درشت هرکیلو 23 هزار تومان؛ لوبیا چیتی 
کیلویی 22هزار تومان؛ لپه باقالی زرد کیلویی 
ــزار تومان، لپه ایرانی درجــه یک کیلویی  20ه
26هزار تومان، لوبیا قرمز جگری کیلویی 22هزار 

تومان و خاکشیر کیلویی 34هزار تومان

مسکن در بورس 
طرح پیش خرید متری مسکن با اوراق مالی، در دستور کار بورس کالا قرار گرفت 

 گریز بورس از یک افت دیگر
 با فرمان »خودرو« 

 رشد 12 هزار واحدی بورس در روز تغییر در ثبت نام خودرو 
و رکوردشکنی مجدد مشارکت مردم 

تمدید تعیین تکلیف سهام عدالت تا 15 خرداد 
استقبال 27 درصد سهامداران از روش مدیریت مستقیم 

صفحه آرایی
واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 

سفارش می پذیرد

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

ویژه نامهروزنامه لوگوگر یداینفوگرافیککتابمجله

ثبت نام فروش فوق العاده خودرو 
رایگان شد 

نظارت 3 دستگاه بر فرایند قرعه کشی 

 به دستور وزارت صنعت، شرط پرداخت ودیعه 
بــرای شرکت در قرعه کشی فــروش فوق العاده 

خودروسازان حذف شد.
دیروز در شرایطی ثبت نام برای شرکت در قرعه 
کشی فروش فوق العاده خودروسازان آغاز شد که 
خبرگزاری فارس گزارش داد به دستور مدرس 
خیابانی سرپرست وزارت صمت، شرط پرداخت 
هر گونه وجه توسط متقاضیان برای حضور در قرعه 
کشی لغو شده است. به عبارت دیگر در هیچ یک 
از مراحل ثبت نام، متقاضیان خرید خودرو ملزم به 
پرداخت وجه نخواهند بود و واریز 100 درصد وجه 
خودرو تنها از سوی افرادی صورت خواهد پذیرفت 
که بر اساس قرعه کشی انجام شده، حائز شرایط 
تشخیص داده شوند. پیش از این قرار بود حدود 50 
درصد مبلغ خودرو در زمان ثبت نام و قبل از آن که 
قرعه کشی صورت گیرد، توسط ثبت نام کنندگان 
به یک حساب واسط واریز شود. با این حال، برخی 
در فضای مجازی شائبه کسب سود خودروسازان 
از وجوه پرداختی را مطرح کرده بودند که به رغم 
نادرست بودن، به نظر می رسد در شرایط جدید 

این موضوع نیز اساساً رفع شده است.
از سوی دیگر و در شرایطی که برخی از مردم درباره 
فرایند قرعه کشی، ابهاماتی را مطرح می کنند، 
معاون سازمان حمایت، جزئیاتی از نحوه نظارت در 
این زمینه را تشریح کرد. منایی با بیان این که طبق 
مصوبه کمیته خودرو، نحوه فروش فوق العاده کاملًا 
مشخص است، افزود: نمایندگان سازمان بازرسی 
کشور، نمایندگان مراجع قضایی و نمایندگان 
بر فرایند قرعه کشی نظارت  سازمان حمایت 

خواهند داشت.


